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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain, 
vankeuslain ja tutkintavankeuslain muuttamisesta (saattohoito ja eräät muut 
muutokset)

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit palliatiivista hoitoa ja saattohoitoa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Pidämme tärkeänä sitä, että erikoissairaanhoidon rooli on nostettu erikseen esille myös palliatiivisen 
ja saattohoidon järjestämisessä. Lainsäätäjän on tärkeä tunnistaa edelleen myös se, että palliatiivista 
hoitoa ja saattohoitoa tuotetaan perustasolla hyvin paljon sosiaalihuollon yksiköissä ikääntyneiden 
ympärivuorokautisessa hoivassa. Tänä päivänä asukkaiden sisäänpääsykriteerin mukainen kunto 
ikääntyneiden ympärivuorokautiseen hoitoon on niin heikko, että he ovat käytännössä kaikki 
palliatiivisen hoidon potilaita (CFS 7 -->). On tärkeä varmistaa lainsäädännöllä, että sosiaalihuollon 
yksiköiltä, joissa asukkaat on myös tarkoitus saattohoitaa, edellytetään 24/7 valmiutta perustason 
saattohoidon tuottamiseen. Ilman tätä erikoissairaanhoidon palveluiden kysyntä tulee kasvamaan 
tarpeettomasti (esim. oirehoitopumppujen tarpeet lisääntyvät, ellei yksikössä ole osaamista ja 
teknistä valmiutta toteuttaa saattohoitoa tarkoituksenmukaisella tavalla), mikä hajauttaa hoitoa ja 
lisää kustannuksia. Hoivayksiköissä lääkäripalvelut ovat perusterveydenhuoltotasoisia, mutta 
hoitotyö on sosiaalihuoltolain mukaista ikääntyneiden ympärivuorokautista hoivaa. Lisäksi 
toivoisimme seuraavia muutoksia tekstiin: sivu 53: 4. viimeiselle riville tulisi kirjata sanan 
toimintakyvyn tilalle elämänlaadun, sivu 55: riville 3 tulisi sana toimintakyvyn korvata sanalla 
elämänlaadun. Sana elämänlaatu kuvaa kokonaisvaltaisemmin tilannetta.

 

Kommentit hoitopaikan valintaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Emme kannata hoitopaikan valintaa koskevaa ehdotusta 3 kuukauden välein mahdollistettavaksi. 
Tämä muutos on vahvasti ristiriidassa valtion samanaikaisesti edistävän ja tukevan, 
tutkimusnäyttöön perustuvasti vaikuttavaksi todetun hoidon jatkuvuuden kanssa. Emme tunnista 
tarvetta useammin kuin kerran vuodessa tehtävälle valinnalle. Kirjallinen ilmoittaminen itsessään 
sisältää jo mahdollisuuden ilmoittaa joko sähköisesti tai paperilla. Terveydenhuoltolakiin on jo nyt 
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kirjoitettu mahdollisuus hoitaa hoitosuunnitelman mukaiset kiireettömät terveydenhuollon asiat 
tilapäisen asuinkunnan alueella, samoin kuin antaa kiireellistä hoitoa.

Kommentit erikoissairaanhoidon hoitotakuun seurantaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Sääntelyn muuttaminen siten, että hyvinvointialueen yksikön tulisi jatkossa julkaista kuukausittain 
edellistä kalenterikuukautta koskevat tunnusluvut siitä, miten hoitoon pääsyn enimmäisaikojen (ns 
hoitotakuun) noudattaminen toteutui erikoissairaanhoidossa, on mahdollista, koska ko tunnusluvut 
saadaan joka tapauksessa kuukausittain.

Kommentit esityksen vaikutusarvioista

-

Mahdolliset muut kommentit

-
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